



اداره آموزش و پرورش استان لرستان

درسنامه پیام های آسمان پایه هفتم متوسطه اول

تهیه و تدوین: گروه معارف اسلامی استان لرستان

سال تحصیلی: ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹

* سوال؟

بچه ها چرا خداوند همیشه همراه ماست؟ ۱. چون خیلی مهربان است؛ ۲. چون ما را خیلی دوست دارد؛ ۳. چون آفریننده ی ماست.

همانطور که در سوره ی یوسف آیه ی ۶۴ آمده «فَاللَّهُ خَيْرٌ حَافِظًا وَهُوَ أَرْحَمُ الرَّاحِمِينَ»: (خداوند بهترین نگهدارنده است و او مهربانترین مهربانان است).

چرا بعضی از مردم با وجود اینکه خداوند مراقب آنهاست دچار حادثه می شوند؟
گاهی اوقات برخی از انسانها بخاطر سهل انگاری نادانی، بی توجهی دچار حادثه می شوند این افراد با اشتباهات یا گناهایی که انجام می دهند خود را از محافظت خداوند محروم می دارند

* فعالیت کلاسی ص ۱۷

خاطره ای از خود یا اطرافیان خود تعریف کنید که توجه و مراقبت ویژه خداوند در آن مشاهده شده است؟
بچه ها لطفاً بگویید نشانه های محبت و عشق خداوند به بندگانش که تا بحال در وجودتان در زندگیتان می بینید، بیان کنید؟ پدر و مادر، نعمت معلم، نعمت سلامتی شنوایی بینایی، سلامتی، عقل و شعور، معلم و خانواده و ...

* توضیحات مهم

بهترین نشانه های محبت خداوند نسبت به انسان این است که انسان را به همه ی موجودات برتری داده و نعمت های ارزشمندی را در اختیارش قرار داده که هدف نهایی یعنی رستگاری برسد.

طرح سوال؟ آیا تاکنون به بازی یک کودک در میان هم سالانش توجه کرده اید؟

کودک وقتی با هم سالانش بازی می کند می خواهد با دعوا به خواسته هایش برسد با سرو صدا گریه و برایش فرقی نمی کند که اسباب بازی مورد علاقه اش مال کیست؛ ولی همین کودک بزرگ می شود، یاد می گیرد که به حقوق دیگران احترام بگذارد و وقتی کودکی گریه می کند برای خوشحالی او هر کاری را می کند. بنابراین خداوند مهربان ما را طوری آفریده که به مرور می توانیم کارهای خوب را یاد بگیریم و از لحاظ عقلی رشد کنیم این خود یکی از نشانه های محبت خداوند از اول کودکی تا بزرگسالی نسبت به ماست.

شکر زبانی

خوب بچه های خوبم حالا ما باید در برابر این همه نعمت خداوند چکار کنیم؟ آیا نباید شکر گذار نعمت های خداوند باشیم؟

کسی کاری برای ما انجام می دهد مثلاً یک لیوان آب به ما می دهد ما برای تشکر از او چه می گوئیم : ممنون ساده ترین نوع شکر که شکر زبانی است از خداوند تشکر کنیم و بگوئیم " الحمدلله " .

شکر عملی

- نفیسه برای هوش بالایی که خداوند به او داده به یادگیری قرآن و مطالب درسی می پردازد.
- بهزاد جسم تنومندی دارد به هر که می رسد زور می گوید آیا کار درستی می کند (نه) پس باید از جسم تنومند خود برای کمک به دیگران در کارهای سنگین استفاده کند.
- محمد از هر فرصتی برای کمک به پدرش استفاده می کند و بخاطر نعمت پدرش با کمک کردن به پدرش از خداوند تشکر می کند.

پس استفاده صحیح از نعمت، شکر نعمت و استفاده نادرست از نعمت، ناسپاسی در برابر پروردگارش می باشد.

* نتایج شکر گذاری

مهم تر از همه موجب راضی بودن خداوند از ما و اینکه نعمت های بیشتری به ما می دهد اشاره به آیه ی «لئن شكرتم لازيدنکم»: (اگر شکر گذاری کنید ما قطعاً (نعمت ها) را زیاد می کنیم).

شکر واقعی نعمت این است که از نعمت های خداوند در راه نافرمانی او و انجام کارهای حرام استفاده نکنیم امام صادق (ع) شکر نعمت آن است که از آنچه خداوند حرام کرده است دوری کنیم.

جدول فعالیت کلاسی صفحه ۲۰

نعمت خداوند	شکر نعمت	ناسپاسی نعمت
پیامبران و امامان	پیروی از فرمایش	توهین به آنها و عمل نکردن به کارهای آنها
معلم	احترام به معلم	درس خواندن و بی احترامی
زبان	راستگویی	دروغ گفتن
گوش	گوش دادن به حرف های خوب	غیبت گوش کردن

✽ سوالات خودت را امتحان کن

۱. چرا برخی انسان ها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند، چار حادثه می شوند؟

چون گاهی اوقات انسان ها با بی دقتی یا سهل انگاری و از سر نادانی دچار حادثه می شوند این افراد با اشتباهات خود یا با گناه خودشان را از نعمت حفاظت خداوند محروم می کنند.

۲. استفاده صحیح از نعمت را «شکر نعمت» و استفاده ناصحیح از نعمت را «نعمت ناسپاسی» می گویند.

۳. شکر واقعی نعمت چیست؟ شکر واقعی نعمت های خداوند این است که از آن در راه صحیح استفاده کنیم و در راه حرام استفاده نکنیم.